
Za pobyt osoby ubezwłasnowolnionej w DPS płaci… gmina miejsca zamieszkania opiekuna

Kategoria: Polityka Społeczna

Opublikowano: czwartek, 20, marzec 2025 19:09

Alina Piekarz

Odsłony: 2007

Na niesprawiedliwy przepis zwracają uwagę przedstawiciele Zrzeszenia Gmin Województwa

Lubuskiego, którzy domagają się pilnego podjęcia działań legislacyjnych. Postulowane zmiany miałyby

przywrócić równowagę finansową i zapewnić jasność prawną w odniesieniu do finansowania kosztów

pobytu osób ubezwłasnowolnionych w domach pomocy społecznej.

Obecne przepisy prawne, jak podkreślają samorządowcy, nakładają na gminę miejsca zamieszkania

opiekuna prawnego obowiązek pokrywania kosztów pobytu osoby ubezwłasnowolnionej w DPS

niezależnie od tego, gdzie osoba ta faktycznie przebywa i korzysta z usług publicznych. W konsekwencji

powoduje to nadmierne obciążenie tych jednostek, które nie są faktycznie związane z daną osobą.

– Przykładowo, mieszkaniec gminy X zostaje ubezwłasnowolniony, a sąd wyznacza na jego opiekuna

prawnego osobę z gminy Y. W efekcie to gmina Y, mimo braku faktycznego związku z osobą

ubezwłasnowolnioną, musi ponosić koszty jej pobytu w DPS. Jednocześnie gmina X, w której

mieszkaniec faktycznie żył, pracował i korzystał z lokalnych usług publicznych, nie ponosi żadnych

kosztów – tłumaczy Bartłomiej Kucharyk, Prezes Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego.

Rozwiązaniem niekorzystnych przepisów miałaby być nowelizacja art. 101 ustawy o pomocy społecznej,

polegająca na zmianie zapisu dotyczącego podmiotu zobowiązanego do finansowania pobytu w DPS, na

gminę właściwą miejscu zamieszkania osoby ubezwłasnowolnionej.

– Pozwoli to na bardziej sprawiedliwe rozłożenie obciążeń finansowych między jednostkami samorządu

terytorialnego i wyeliminuje sytuacje, w których gminy niepowiązane z osobą ubezwłasnowolnioną są

zmuszane do finansowania jej pobytu w DPS – zapewniają wójtowie Zrzeszenia Gmin Województwa

Lubuskiego.

Zachęcamy do zapoznania się z pełną treścią Stanowiska Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego w

sprawie potrzeby zmiany ustawy o pomocy społecznej w zakresie finansowania kosztów pobytu osób

ubezwłasnowolnionych w domach pomocy społecznej.
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